关于做好2020届预毕业生及2019级新生学历证书
图像信息采集工作的通知
各教学单位：

根据教育部办公厅、新华社办公厅联合下发的《关于做好高等教育学历证书图像信息采集工作的通知》（教学厅〔2002〕5号文）精神，为了做好所有在校生学历证书图像信息采集工作，确保我院高等教育学历证书电子注册工作的顺利进行，同时，为规范学籍管理，确保各类等级考试图像信息的正确性，经与新华社陕西分社商定，决定对我院2020届预毕业生及2019级新生统一进行图像信息采集。望各教学单位接到通知后高度重视、积极配合，按照图像采集工作的有关要求，在规定时间内做好此项工作。现将有关事项通知如下：

1、 准备工作

1.请各教学单位安排一名图像采集工作的负责人，主要负责通知、组织、维持信息采集工作期间学生安保工作，并于9月28日下午17点前将负责人名单及联系方式报教务处解萌处，以确保本次信息采集工作顺利进行。

2.各教学单位应及时通知学生，按照指定的时间、地点参加拍照（若不参加新华社图像信息采集，高等教育学生信息网上将没有图像信息，学生毕业后将无法进行学历电子注册，学院青果系统信息不完整，将会影响到各类等级考试信息的正确性）。

二、采集时间    2019级所有新生：10月13日
2020届预毕业生：10月14日
三、采集地点：

教学B楼一层：交通运输学院
教学Ａ楼一层：机械工程学院、人文与经济管理学院、中兴通信学院
图书馆接待大厅：土木工程学院、电气工程学院、五年制高职部、继续教育学院
三、注意事项
1.学生必须在规定的时间、地点进行图像信息采集。各教学单位负责图像信息采集的老师应认真组织学生准时到场，并协助维持好现场秩序，确保图像信息采集工作顺利进行。
2.根据有关规定，对学生的着装等有如下要求：
①不要戴耳环，项链，发卡等饰物；

②严禁化妆，头发整齐，衣着大方；
    ③不允许戴变色镜及墨镜；

④尽量穿带领子的浅色服装、免冠，女生请勿着吊带、男生请勿着背心等无袖服装。
⑤图像采集时请勿穿与背景相同颜色的衣服（蓝色背景）。
3.各教学单位负责图像信息采集的老师应根据本院的采集时间提前安排好班级拍摄顺序，按学生名册顺序依次进入教室进行图像采集（每次以60人为宜）。

4.采集数据包括学院名称、学院代码、姓名、性别、学号、学历类别、身份证号等信息。为保证采集数据的准确性、统一性，图像信息采集时由教务处学籍管理科负责建立好数据库，提供给新华社工作人员，集中采集时学生不再填涂《机读卡》。
5.按照新华社照片采集要求：所有人采集照片前（10月10日前）先关注公众号，填写个人信息，具体方法如下：关注公众号—点击“个人信息填写”—填写信息（主要填写姓名，身份证号和手机号三项），并生成二维码，拍照时进行校验。
[image: image1.jpg]

6.采集费用以班级为单位收齐后由二级学院（部）统一交至财务处，拍摄完后由财务处上缴至新华社陕西分社。不缴费者不予以图像采集。
四、学历图像校对
1.2020届毕业学生学历图像信息将于拍摄后45天上网，届时请各教学单位通知毕业学生按要求登陆中国高等教育学生信息网(http://www.chsi.com.cn)做好学历图像校对工作。校对过程中如发生技术性问题请与该网客服中心联系，客服热线010-82199588。
2．其他年级的学生等待教务处通知后，登陆西安交通工程学院校园网查询本人图像信息。
特此通知
教 务 处

2019年09月28日